
関西カンパニー
便り

６月号
・カンパニー社長紹介

・東大阪支店



社
長
ご
挨
拶

2018 年 5 月 14 日 

 

皆様、初めまして！ 

私は、本年 4 月 1 日付で弊社カンパニー社長に着任致しました、笹川純男と申します。 

平素は格別のご高配を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社カンパニーでは、このホームページを活用し、毎月、お客様のお役に立てる様な

キャンペーン企画やガス器具の上手な使い方、地元イベントのご紹介、弊社カンパニー社員の

ご紹介等々掲載して参りますので、ご期待下さい！ 

 

 

弊社カンパニー従業員一同、エネルギーサービスのプロとして、皆様の「快適な暮らし」に 

お役に立てる様、ご要望にお応えするだけでなく、更に一歩進んだ有用なご提案をさせて頂き

ますので何なりとご相談下さい！ 

では、今後とも引き続きアストモスガスをご愛顧賜ります様、何卒宜しくお願い申し上げます。 



ということで、今月は社長に自己紹介をお願いしました。

Ｑ１．出身地は？ ⇒兵庫県尼崎市です！ でも大学卒業後、東京に15年、仙台に5年、名古屋に2
年、福山に1年と転々としていますので、変な関西弁になっているかもしれ
ません･･･

Ｑ２．年齢は？ ⇒46歳です！
Ｑ３．血液型は？ ⇒Ａ型ですがＯ型が半部以上混ざっている様な性格です･･･
Ｑ４．趣味は？ ⇒スポーツ観戦です！ 中学から高校まではバスケットボール、大学から38歳

までアメフトしていたんです！今は見る影もないですが･･･
Ｑ５．性格は？ ⇒明朗快活、社交性あり、穏やか、周囲への気配りが出来る。一方で、判断・

決断に迷う事も多い等、まだまだ未熟者ですね。

Ｑ１．⇒関西のノリで気さくにお話して下さいます。 

Ｑ２．⇒46 歳に見えます。 

Ｑ３．⇒これから A 型か O 型か関西カンパニー社員により判定させて頂きます。 

Ｑ４．⇒スポーツマンっぽい印象はあります。 

Ｑ５．⇒ズバッと男らしいイメージです。 

社員から見た社長



4

※資料の構成イメージ （あくまでイメージですので変えていただいてかまいません）

■活動概要
■取り組み者（会社・チームなど）の概要
■活動内容
■成果（定量的・定性的）
■成果が出た要因・ポイント （全体で共有化すべきポイント）
■今後の取り組み

※発表時間は１５分間です。 （質疑応答なし）

アストモスリテイリング㈱関西カンパニー

東大阪支店

花園ラグビー場

営業担当 ：６人
事務担当 ：３人
充填場担当 ：３人

東大阪支店の紹介

東大阪市は、花園ラグビー場を擁する
ラグビーの街として、また工場事業所
数では６ ,０００件を超え、全国でも
トップクラスの工場密集地帯です。
全国の主要都市の中でも事業所密度が
高く、基盤技術が集積されている地域
特性から、多種多様な製品が生産され
ています。

地域特性

東大阪支店


